
Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 20.09.2024      Sejmout: 31.05.2038

Č. j. 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 
o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec 
pro zdraví zvířat“), v platném znění, nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

, pokud jde o pravidla pro dozor, eradikační programy a status území prosté
nákazy pro některé nákazy uvedené na seznamu a nově se objevující nákazy, v platném znění 
(dále jen „nařízení (EU) 2020/689“), a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

, pokud jde o veterinární požadavky na přemísťování suchozemských zvířat 
násadových vajec v rámci Unie, v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2020/688“), 
souladu s ustanovením § 54 odst. 2 písm. a) a odst. 3 veterinárního zákona a v
ustanovením § 75a odst. 1 a 3 veterinárního zákona nařizuje následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č.
2024 vydaných k zamezení šíření nebezpečné nákazy – katarální horečky ovcí (dále také 
„KHO“) na území České republiky: 

ČÁST PRVNÍ

Článek 1 zní:
Čl

Vymezení pásma kolem ohnisek KHO, sérotyp 3 – oblasti o minimálním 
poloměru 150 km kolem ohniska nákazy

Tímto pásmem se stanovují tyto územní celky: 

Karlovarský kraj (všechny okresy), Ústecký kraj (všechny okresy), hlavní město Praha, 
Středočeský kraj (všechny okresy), Liberecký kraj (všechny okresy), Plzeňský kraj (všechny 
okresy), Jihočeský kraj (všechny okresy), Kraj Vysočina (okres Pelhřimov, okres Havlíčkův 
Brod, okres Jihlava), Pardubický kraj (okres Pardubice, okres Chrudim), Královehradecký kraj 

čín, okres Hradec Králové)“.

čl odst. 1 písmeno b) zní: 

„b) splnit při přemístění zvířat mimo pásmo jiných než přemísťovaných přímo na jatky
podmínky stanovené v bodě 1 nebo 2

aspi://module='EU'&link='32020R0689%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2023'/
aspi://module='EU'&link='32016R0429%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2023'/
aspi://module='EU'&link='32020R0688%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2023'/
aspi://module='EU'&link='32016R0429%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2023'/


Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 20.09.2024      Sejmout: 31.05.2038

zvířata byla chráněna před útoky tiplíků druhu Culicoides (dále jen 
„vektorů“) pomocí insekticidů či repelentů alespoň po dobu 14 dnů před 
datem přemístění, o čemž provede záznam do evidence o použití 

terinárních léčiv a přípravků, jako insekticid a repelent může být použit 
pouze veterinární léčivý přípravek nebo biocid uvedený na následujícím 
odkazu na webu Státní veterinární správy ČR:  

zvířata byla během tohoto období podrobena testu PCR s negativními 
výsledky, přičemž tento byl proveden na vzorcích odebraných alespoň 14 
dní po datu počátku ochrany před útoky vektorů,
vzorky musí odebrat soukromý veterinární lékař schválený místně 
příslušnou krajskou veterinární správou Státní veterinární správy nebo 
Městskou veterinární správou Státní veterinární správy v Praze (dále jen 
„KVS SVS“) pro činnosti podle § 61 odst. 5 veterinárního zákona,
vzorky musí být vyšetřeny ve státním veterinárním úst
zvířata musí být doprovázena veterinárním osvědčením vystaveným místně 
příslušnou KVS SVS. Žádost o vystavení veterinárního osvědčení musí být 
doručena na KVS SVS 3 dny před přemístěním zvířat. Chovatel je povinen 
předložit KVS SVS protokol s ím výsledkem laboratorního 
vyšetření na KHO metodou PCR. Výsledek PCR vyšetření je platný 10 dnů 
od data odběru vzorku. 

vířata byla očkována proti KHO, sérotyp 3 a nacházejí v období imunity 
zaručeném specifikacemi očkovací látky a 

byla očkována před více než 60 dny před datem přemístění nebo
byla podrobena testu PCR s negativními výsledky na vzorcích odebraných 
alespoň 14 dní po nástupu imunity stanovené ve specifikacích očkovací 
látky.“.

3. Článek 3 zní:

Čl. 3

„(1) Chovatelům zvířat v pásmu se povoluje očkování proti viru KHO, sérotyp 3. K očkování 
a přeočkování mohou být použity pouze následující vakcíny, které jsou určeny k vakcinaci proti 
KHO vyvolané virem KHO, sérotyp 3 (dále jen „inaktivovaná vakcína“):

– držitel Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH, Germany,
– držitel CZ Vaccines S.A.U., Spain/CEVA Tiergesundheit GmbH, 

– držitel Laboratorios Syva S.A., Spain/Virbac Tierarzneimittel GmbH, 

– držitel Bioveta, ČR.

Očkování je dobrovolné a hradí je chovatel.

Očkování provede soukromý veterinární lékař schválený místně příslušnou KVS SVS 
pro činnosti podle § 61 odst. 5 veterinárního zákona v souladu s příbalovým letákem výrobce 
očkovací látky. Očkovaná zvířata musí být v den očkování klinicky zdravá.

Chovatel zajistí u mláďat narozených očkovaným matkám neprodlené vedení evidence 
těchto mláďat po dobu 90 dnů od jejich narození a jejich označení v souladu se zákonem 
č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých 



Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 20.09.2024      Sejmout: 31.05.2038

souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V případě 
přemístění těchto mláďat na jiné hospodářství informuje chovatel písemně jejich příjemce o 
skutečnosti, že zvířata pocházejí od očkovaných matek.

V případě přemístění očkovaných zvířat na jiné hospodářství informuje 
příjemce zvířat o skutečnosti, že jsou zvířata očkována inaktivovanou vakcínou a předá 
písemné údaje o datu provedeného očkování a názvu očkovací látky.“

4. Článek 4 zní:

Čl. 4

Soukromým veterinárním lékařům provádějícím očkování a přeočkování proti viru 
sérotyp nařizuje

provést písemný záznam do evidence chovatele o použití veterinárních léčiv a přípravků 
uvedením počtu očkovaných zvířat, identifikačních čísel zvířat, data očkování popřípadě 

přeočkování a názvu očkovací látky

b) provést záznam do formuláře aplikace SVL dostupné na adrese “

5. Článek 5 zní:
Čl. 5

Chovatelům očkovaných zvířat v pásmu se při přemístění těchto zvířat mimo pásmo 
nařizuje

splnit při přemístění očkovaných zvířat ých než přemísťovaných přímo na jatky
pásmo na území ČR podmínky článku 2 odstavce 1,

přemístit do jiného členského státu očkovaná zvířata á než přemísťovaná přímo na
v případě, že členský stát určení uplatňuje pro přemístění zvířat vzhledem ke KHO na 

jeho území výjimku podle nařízení (EU) 688/2020 a nařízení (EU) 689/2020 a tato výjimka je 
hlášena na Evropskou komisi

splnit při přemístění očkovaných zvířat na jatky mimo pásmo na území ČR podmínky článku 
2 odstavce 1 písmene c),

splnit při přemístění očkovaných zvířat na jatky do jiného členského státu podmínky článku 
2 odstavce 3 písmene b).“

6. Za článek 5 se vkládá nový článek 6, který zní:

Čl. 6

Příjemcům očkovaných zvířat v pásmu se nařizuje:

provést písemný záznam do o použití veterinárních léčiv 
přípravků s uvedením počtu očkovaných zvířat, identifikačních čísel zvířat, data očkování

popřípadě přeočkování a názvu očkovací látky

zajistit u mláďat narozených očkovaným matkám neprodlené vedení evidence těchto mláďat 
po dobu 90 dnů od jejich narození a jejich označení v se zákonem č. 154/2000 Sb., 

šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících 
zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V případě přemístění těchto 

https://svl.svscr.cz/


Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 20.09.2024      Sejmout: 31.05.2038

mláďat na jiné hospodářství informuje chovatel písemně jejich příjemce o skutečnosti, že 
zvířata pocházejí od očkovaných matek.“    

Dosavadní články 3 až se označují jako články 7 až 

ČÁST DRUHÁ

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 
naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírce právních 
předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho vyhlášení. Datum a čas vyhlášení 
nařízení vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách Ministerstva zemědělství a krajských 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a zveřejňuje se neprodleně 

internetových stránkách Státní veterinární správy. Pokud jsou nařízením ukládány 
povinnosti i jiným subjektům, než jsou chovatelé hospodářských zvířat, zveřejňuje se nařízení 
také v celostátním rozhlasovém nebo televizním vysílání.

Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

MVDr. Zbyněk Semerád
ústřední ředitel

podepsáno elektronicky

Obdrží:
Ministerstvo zemědělství
Všechny krajské úřady ČR


		2024-09-20T12:24:56+0200
	Praha




